

Số: 50/KH-THPT.TA

Trị An, ngày 23 tháng 03 năm 2026

KẾ HOẠCH Tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027

Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ của trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Thông tư số 05/2023/TT-BGDĐT ngày 28/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường trung học phổ thông chuyên;

Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và tuyển sinh Trung học phổ thông (gọi tắt là Quy chế Tuyển sinh);

Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông;

Công văn số 593/SGDĐT-QLCL ngày 27/01/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Thông báo các môn thi tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027;

Quyết định số 738/QĐ-UBND ngày 25/02/2026 của Chủ tịch UBND tỉnh Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh Trung học Phổ thông năm học 2026-2027 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ công văn số 633/SGDĐT-GDMNQLCL ngày 17/02/2025 của Sở GD&ĐT Đồng Nai về việc Hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026;

Trường THPT Trị An xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027, như sau:

L MỤC ĐÍCH, PHƯƠNG THỨC

1. Mục đích

- Đảm bảo tính chính xác, công bằng, khách quan, giảm bớt áp lực cho học sinh về thi cử, góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện và thực hiện nhiệm vụ phổ cập giáo dục trung học cơ sở.

- Tác động tích cực đến phân luồng sau khi học sinh tốt nghiệp THCS.

2. Phương thức tuyển sinh: thi tuyển

III. THI TUYỂN VÀO LỚP 10

1. Đối tượng tuyển sinh

Học sinh học hết chương trình giáo dục trung học cơ sở, trong độ tuổi vào học lớp

10 theo quy định tại Thông tư ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.

2. Độ tuổi tuyển sinh

Thực hiện theo điều 33, Chương V Điều lệ của trường THCS, THPT và PT có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Lịch thi

Ngày	Buổi	Môn thi	Thời gian làm bài	Giờ phát đề cho thí sinh	Giờ bắt đầu làm bài
28/5/2026	SÁNG	Toán	120 phút	07 giờ 55	08 giờ 00
	CHIỀU	Tiếng Anh	60 phút	13 giờ 55	14 giờ 00
29/5/2026	SÁNG	Ngữ văn	120 phút	07 giờ 55	08 giờ 00
	CHIỀU	Chuyên	150 phút	13 giờ 55	14 giờ 00

IV. SỐ LỚP VÀ TỔ HỢP CÁC MÔN HỌC

1. Số lớp, nhóm tổ hợp các môn học lựa chọn và các chuyên đề học tập

- Số lớp: Dự kiến 11 lớp
- Nhóm tổ hợp các môn học lựa chọn: 3 nhóm tổ hợp.
- Các chuyên đề học tập: 3 cụm chuyên đề học tập.

2. Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc

Các môn học và hoạt động giáo dục bắt buộc: Ngữ văn; Toán; Tiếng Anh; Lịch sử; Giáo dục thể chất; Giáo dục quốc phòng và an ninh; Hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp; Nội dung giáo dục của địa phương.

3. Tổ hợp các môn học lựa chọn và các chuyên đề học tập

Có 3 nhóm tổ hợp các môn học lựa chọn và các chuyên đề học tập.

Nhóm tổ hợp	Các môn học lựa chọn
Nhóm 1	Vật lý, Hóa học, Sinh học, Tin
Nhóm 2	Vật lý, Hóa học, CNCN, Địa lý
Nhóm 3	CNNN, Địa lý, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tin

V. LỊCH LÀM VIỆC CÔNG TÁC TUYỂN SINH VÀO LỚP 10

STT	Nội dung công việc	Thời gian thực hiện	Người phụ trách
1	Nhận hồ sơ thí sinh tự do và nhập thông tin đăng ký dự thi vào phần mềm.	Trước ngày 07/05/2026	Cô Thoa (VT)
2	Nhận hồ sơ tuyển thẳng (nếu có)	Trước ngày 07/05/2026	Cô Thoa (VT)
3	In biểu mẫu hội đồng thi; Phát thẻ dự thi cho thí sinh tự do (nếu có) tại trường THPT Trị An	Từ ngày 14/05/2026 đến ngày 16/05/2026	Cô Thoa (VT)
4	Họp Ban tổ chức thực hiện kỳ thi tuyển sinh lớp 10 tại Sở GD&ĐT	Ngày 14/05/2026	Hiệu trưởng
5	Duyệt hồ sơ tuyển thẳng tại Sở GD&ĐT Đồng Nai.	Ngày 19/05/2026	Hiệu trưởng
6	Thi tuyển sinh 10: môn Toán, tiếng Anh và Ngữ văn theo lịch của Sở.	Ngày 28,29/05/2026	Hội đồng coi thi
7	Công bố điểm chuẩn	Ngày 10/06/2026	Hiệu trưởng
8	Nhận đơn phúc khảo của thí sinh.	Từ ngày 10/06/2026 đến ngày 19/06/2026	Cô Thoa (VT)
9	Công bố danh sách trúng tuyển tạm thời	Dự kiến ngày 10/06/2026	BGH, VP
10	Triển khai việc chọn tổ hợp môn học lựa chọn và chuyên đề học tập.	Dự kiến ngày 13/06/2026	BGH, CMHS, HS
11	Nhận hồ sơ nhập học	Từ ngày 29/06/2026 đến ngày 01/07/2026	Văn phòng

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026-2027 của trường THPT Trị An.

Nơi nhận:

- Các trường THCS xã Trị An;
- Niêm yết: bản tin, website, Fanpage;
- Lưu: VT./.



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Khả Tú